A devedora foi devidamente intimada para efetuar o pagamento, o que não foi realizado, de forma
espontânea, no prazo estipulado, de modo que se acresceu ao débito multa de 10%, nos termos
do art. 523, caput e § 1º do CPC. Transcorreu, também, o prazo para a impugnação à execução.
Atualizado, o débito perfez o montante de R$ 2.541,56 (dois mil quinhentos e quarenta e um reais
e cinquenta e seis centavos), valor objeto de determinação de penhora on-line, procedimento que
obteve êxito parcial, visto que o bloqueio consistiu no total de R$ 10,62 (dez reais e sessenta e
dois centavos).
Registro que a executada, após a indisponibilidade da quantia em discussão, peticionou

[...]

GEYZON REZENDE DE ARAUJO - PE30971, THAYANE
MAYARA ALVES LOPES - PE58599, ARTHUR TORRES FERREIRA PINTO - PE65207
SENTENÇA
Trata-se de Cumprimento de Sentença, originado de Representação Eleitoral, visando a cobrança
de multa judicial eleitoral no valor de R$ 8.809,40 (Oito mil, oitocentos e nove reais e quatro

) aplicada ao representado Partido dos Tralhadores/Diretório Municipal.centavos
A Sentença ID 125047026 transitou em julgado em 15/09/2025 (Certidão ID 125310033), pelo que,
instado, o Ministério Público Eleitoral, na condição de legitimado ativo da execução, requereu o